

---

# ***DFA Service ApS***

Hejrevej 37, 2400 København NV

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 30 50 74 60

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/5 2017

Gert Hallig  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

DFA Service ApS  
Hejrevej 37  
2400 København NV

Telefon: 38 88 78 68  
E-mail: [service@dfaservices.dk](mailto:service@dfaservices.dk)  
Hjemmeside: [www.dfaservice.dk](http://www.dfaservice.dk)

CVR-nr.: 30 50 74 60  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. juli 2008  
Hjemstedskommune: København

### Direktion

Bo Spedtsberg-Andersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af service og reparation af foto- og it-udstyr.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.350.977, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.709.793.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2017 forventes et resultat på niveau med 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.526.059</b>	<b>6.032.422</b>
Personaleomkostninger	1	-3.509.782	-4.087.492
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-278.647</u>	<u>-269.499</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.737.630</b>	<b>1.675.431</b>
Finansielle indtægter	2	8.234	5.623
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.473</u>	<u>-3.369</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.744.391</b>	<b>1.677.685</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-393.414</u>	<u>-430.769</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.350.977</u></b>	<b><u>1.246.916</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Overført resultat	<u>150.977</u>	<u>46.916</u>
	<b><u>1.350.977</u></b>	<b><u>1.246.916</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Software		12.313	16.981
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>12.313</b>	<b>16.981</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		354.100	503.004
Indretning af lejede lokaler		287.432	393.626
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>641.532</b>	<b>896.630</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>653.845</b>	<b>913.611</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>263.778</b>	<b>380.454</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		461.501	463.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		493.576	68.206
Udskudt skatteaktiv		43.862	23.235
Periodeafgrænsningsposter		58.506	78.896
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.057.445</b>	<b>633.551</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.278.024</b>	<b>3.100.197</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.599.247</b>	<b>4.114.202</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.253.092</b>	<b>5.027.813</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.384.793	1.233.815
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>2.709.793</b>	<b>2.558.815</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		328.280	325.069
Gæld til tilknyttede virksomheder		127.138	466.803
Selskabsskat		404.382	436.654
Anden gæld		683.499	1.240.472
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.543.299</b>	<b>2.468.998</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.543.299</b>	<b>2.468.998</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.253.092</b>	<b>5.027.813</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.147.996	3.694.278
Pensioner	289.119	313.519
Andre omkostninger til social sikring	43.567	51.704
Andre personaleomkostninger	29.100	27.991
	<b>3.509.782</b>	<b>4.087.492</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>9</b>	<b>10</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	468
Andre finansielle indtægter	8.234	5.155
	<b>8.234</b>	<b>5.623</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.888
Andre finansielle omkostninger	1.473	1.481
	<b>1.473</b>	<b>3.369</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	404.382	436.654
Årets udskudte skat	-20.627	-5.885
Regulering af skat vedrørende tidligere år	9.659	0
	<b>393.414</b>	<b>430.769</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	62.789	2.000.000
Kostpris 31. december	62.789	2.000.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	45.808	2.000.000
Regulering primo	-16.262	0
Årets afskrivninger	20.930	0
Ned- og afskrivninger 31. december	50.476	2.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12.313</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.638.253	530.963
Tilgang i årets løb	18.882	0
Kostpris 31. december	1.657.135	530.963
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.135.249	137.338
Regulering primo	16.262	0
Årets afskrivninger	151.524	106.193
Ned- og afskrivninger 31. december	1.303.035	243.531
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>354.100</b>	<b>287.432</b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.233.816	1.200.000	2.558.816
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	150.977	1.200.000	1.350.977
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>1.384.793</b>	<b>1.200.000</b>	<b>2.709.793</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Koncernens sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskatningsindkomst fra og med indkomståret 2013.

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en løbetid ind til 7 måneder, med en samlet forpligtelse på TDKK 21, der forfalder i 2017.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Goecker Holding A/S  
Hejrevej 37  
2400 København NV

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Goecker Holding A/S	Hejrevej 37, 2400 København NV

Koncernregnskabet for Goecker Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Erhvervsstyrelsen  
Langelinie Allé 17  
2100 København Ø

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for DFA Service ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.



# Noter, regnskabspraksis

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af ydelser og handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

## Noter, regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udsudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udsudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## **Noter, regnskabspraksis**

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.